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NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 
ORGAN FÖR SVENSKA FISKAREFÖRBUNDET 

UTKOMMER DEN 1 OCH 15 I VARJE MÅNAD 

UTGIVARE: FISKERIINTENDENTEN DR. N. R OS t N, GÖTEBORG 

Nr 12 15 JUNI 1 9 3 3 

V id återgivande av artiklar i denna tidskrift skall tidskriften angivas som källa. 

Ett par allmänna stadgefrågor. 
IV. 

Tjugu varv på aln. 

Vid sötvattensfisket är inom hela landet 20 varv på aln (20 varv på 60 
centimeters längd, 10 varv på fot o. s. v.) eller 3 cm. mellan knutarna den 
minsta maskstorlek, som i allmänhet är tillåten i den av garn bundna red
skapen - notar, nät, ryssjor. Redan tidigare1) har jag varit inne på frågan, 
huruvida denna rnaskstorlek också i ·allmänhet är den lämpligaste, varvid jag 

ansåg mig . kunna konstatera, att detta ofta icke är fallet. 
Jag har sedermera funnit, att frågan allt fortfarande behöver dryftas. 

Dessa 20 vpa (varv på aln) tycks ha trängt in i det allmänna medvetandet 
som ett kriterium på ett riktigt och rationellt fiske. Finner man efter in
gående undersökningar över fiskens tillväxt m. m. i ett visst vatten, att 20 
vpa är för stormaskigt, möts man ofta av opposition från olika tjänstemän 
och andra fiskets vänner, som få tillfälle att yttra sig i frågan. Finner man 
åter, att 20 vpa är för trångt, opponerar sig den fiskande allmogen lika kraf
tigt mot en ändring. Varvid i båda fallen tas liten eller ingen hänsyn till 
den utredning, som ligger till grund för ett ev. ändringsförslag. 

För att om möjligt rubba tilltron till 20 vpa som den enda rätta mask
storleken och för att söka göra klart, att denna fråga över huvud erbjuder 
något problem, skall jag i korthet redogöra för, huru 20 vpa lämpar sig för 
fångst av några olika fiskslag inom norra delen av landet. 

Vad laxöringen beträffar, måste man erkänna, att en polemik emot 20 
vpa är obehövlig. Det är nog ej så många, som anse 20 vpa lämpligt för 
laxöringnät. Men det förekommer. Då 20 vpa fångar laxöring, varav 5-6 
stycken gå på 1 kg., samt laxöringen blir avsevärt större och vid den an
givna storleken i allmänhet har flera år kvar till leken, är 20 vpa tydligen 
olämpligt för laxöringfångst. I vanliga fall. Undantag kunna ju alltid vara 
motiverade både på grund av tillväxten och fiskeförhållandena i övrigt. 

') 0. Olofsson: "Maskstorleken i fiskredskap av metalltråd". Svensk Fiskeritid
skrift 1926, sid. 129-150. 



13-1 NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 

För den allmännare, större rödingen gäller detsamma. Vad de mindre 

rödingsorterna beträffar kan 20 vpa .någon gång vara lagom. Ofta är dock 

20 vpa alldeles för stormaskigt för dessa och en avsevärt mindre maskstor

lek erforderlig, om rödingfiske över huvud taget skall kunna idkas. Röding

sjöar, där rödingen sällan överstiger en vikt av 7-10 stycken på 1 kg., äro 

ej sällsynta. 

Att 20 vpa ej kan vara en för siken lämplig standard-maskstorlek följer 

redan av det förhållandet, att siken varierar så oerhört. Någon standard

maskstorlek för sikfiske kan därför ej finnas. I en del fall växer siken så 

fort och uppnår en så betydande storlek, att 12-14 vpa kan vara lämpligt, i 

andra fall - andra raser eller andra sjöar - når den aldrig sådan storlek, 

att den kan fastna i 20 vpa. Maskstorleken inom olika siksjöar i Norr- och 

Västerbotten växlar också i praktiken mellan 8 och c :a 60 vpa, i stadgarna 

mellan 14 och 42 vpa. Att 20 vpa är lagom hör till undantagen. De hastigt 

och normalt växande sikraserna kräva en större maskstorlek, de långsam
mare växande raserna och dvärgraserna åter en mindre. 

Medan man i fråga om föregående fiskar i sötvatten huvudsakligen eller 

uteslutande behöver tänka på nät och notar, måste man beträffande gäddan 

även och i första hand tänka på ryssjorna. Jag får dock erkänna, att jag 

icke ägnat särskild uppmär'ksamhet åt förhållandet mellan maskstorleken i 
ryssjorna och gäddans storlek, delvis beroende därpå, att ryssjorna i regel 

samtidigt avse fångst av annan fisk, som erhålles i större antal och därför 
närmast blir avgörande för maskstorleken. Jag har emellertid det intrycket, 

a:t ryssjor med 20 vpa fånga gäddor under den storlek, som allmänt och med 
rätta anses böra vara minimistorlek vid gäddfiske. 

Även om det kan finnas skäl att anse, att gäddfångsten bör regleras ge
nom ett lämpligt avvägt minimimått och ej genom bestämmelser om mask

storleken i fångstredskapen, får man likväl lov att erkänna, att minimimåttet 

i många fall undandrar sig kontroll. Att alldeles bortse från maskstorleken 
duger sålunda knappast, om man vill förhindra fångst av undermålig fisk, 
även om minimimått finnes. Fångstförmågan hos gäddryssjor med olika 
stor maskstorlek bör därför närmare undersökas. 

Vad angår gäddnäten, som också äro vanliga på många håll, äro ju dessa 
i regel avsevärt stormaskigare än 20 vpa. 

Vad abborre och mört beträffar, har jag redan i den förut omnämnda 
uppsatsen söka visa, att 20 vpa är för stormaskigt för abborr- och mört

beståndet inom ett mycket stort antal av de näringsfattigare sjöar, där just 
abborre och mört äro de för fisket viktigaste fiskslagen. Åtminstone inom 
skogslandet i norra Sverige. Men detta vill man i många fall ej tro. När 
man i en sådan sjö ser att abborrfångsten på t. ex. 16-, 18- och 20-varvs
näten avtar, och speciellt den stora abborren blir sällsynt, vill man gärna 
tro, att abborrbeståndet är för hårt beskattat och behöver sparas. Varför 
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man föreslår, att inga nät med mindre maskstorlek än t. ex. 16 vpa eller 
t. o. m. 14 vpa skola få användas i sjön. 

Situationen häver emellertid en helt annan förklaring och ett helt 
annat botemedel. 

Under en period av svagare beskattning har inom ett f. ö. mycket små

vuxet abborrbestånd bildats en stam av gamla och stora exemplar. Vid det 

starkare fisket med ordinära och stormaskiga nät minskar detta hastigt, utan 

något motsvarande tillskott av ny, stor abborre. Under tiden undgår den tal

rika småabborren all beskattning, ja, erhåller t. o. m. ett extra skydd genom 

fångsten av stor abborre och gädda, som förut ätit upp en del av småabborren. 

Huru småvuxna och långsamt växande abborr- och mörtbestånden inom 
det övre norrländska skogslandet i regel äro, har jag sistlidne sommar fått 

talrika nya belägg för vid undersökningar av olika sjöar inom Dorotea socken 

av Västerbottens län. Jag skall anföra ett enda exempel, nämligen från Ava

träsket. 
Här fiskades den 16-17 juni med nät, vilkas maskstorlek var 16, 20, 

24, 28, 32 och 36 vpa (som nya). Två nät av varje slag användes. Fångsten 

i ett nät av vardera slaget angives i nedanstående tabell: 

Längd Ålder 16 vpa 20 vpa 24 vpa 28 vpa 32 vpa 36 Ypa 
i mm. Abborre Mört (17 1/3) (21) (26) (28 2,3) (33) (38) 

101-110 6 2m 
111-120 7 577 2 a, 25 m 
121-130 56 6m 2 a, 34m 
131-140 88 1 a, 17m 10 m 
141-150 89 2 a, llm 5 a, 12 m 
151-160 8 88 1 a, 2m 3 a, 7m 1 a, 4m 
161-170 10 7 4a 2m 
171-180 10, 11 la 
181-190 10 la 
191-200 
201-210 2m 
211-220 12 2m 
221-230 12 lm 
231-240 
241-250 13 lm 

I tabellen anges nätens verkliga, uppmätta maskstorlek i vått tillstånd 
inom parentes. Abborre och mört upptas med resp. a och m efter siffran, 
som anger antalet. I tabellens början anges även åldern av en del exemplar. 
Längden är längden från nosspetsen till stjärtens inskärning. 

Tabellen visar, att ingen abborre eller mört erhölls i 16-varvsnätet. Ej 
heller i det andra 16-varvsnätet blev det någon fångst. I det ena 20-varvs
nätet erhölls 6 mörtar, i det andra 1 mört. Först i 24-varvsnätet erhölls 
både abborre och mört. I 32- och framför allt 36-varvsnäten var fångsten 
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synnerligen stor. I det andra 36-varvsnätet erhölls icke mindre än 110 
mörtar och 9 abborrar, men fisken blev ej uppmätt, varför denna fångst ej 
upptagits i tabellen. 

Resultatet av fångsten med dessa få nät visar, att man här har ett 
mycket rikligt bestånd av framför allt mört, ehuru den kan allmännare fångas 
först med nät med en maskstorlek av 32 vpa och mindre. Även de m'insta 
exemplaren äro 5-6-7 år gamla. Fisken är så liten och växer så lång
samt, att även vid användning av så småmaskiga nät som 36 (38) vpa fyra 
årsklasser alldeles undgå att fångas. Samtliga fiskar, även de minsta, hade 
lekt. 

Om man i detta fall endast använt nät med 16 och 20 vpa, hade man: 
givetvis fått det intrycket (- om man icke bestämt fiskens ålder, och huru 
ofta sker detta? -) , att abborre och mört voro mycket sparsamma i sjön, 
varför de borde skyddas. En närmare undersökning visar, att raka mot
satsen är fallet. De äro för talrika och på grund därav för' små och för. 
långsamt växande. En kraftig minskning av all denna småfisk är i högsta 
grad önskvärd och varje begränsning av maskstorleken måste betraktas som 
onödig och skadlig. Snarare borde man uppmuntra till användning av sär
skilt småmaskig redskap, då sådan i annat fall knappast kommer att brukas, 
därför att man icke vill få och knappast kan göra sig nytta av allt för små 
abborre och mört. Annat än till svin- och hönsmat. 

På samma sätt som i Avaträsket torde det förhålla sig med abborr- och 
mörtbestånden inom flertalet sjöar i bl. a. Dorotea socken. Den hittills gäl
lande stadgans bestämmelser om en minsta maskstorlek av 20 vpa för dessa 
sjöar måste anses vara till hinder för fisket och till skada för fiskbeståndet. 

Ossian Olofsson. 

Om sikens vandringar och sikfiske med nät i havet: 
Vår kännedom om sikens vandringar i havet är ännu bristfällig. De 

iakttagelser, som gjorts vid fiskets utövande, synas likväl tyda på att sikens 
vandringar äro beroende av de växlingar i temperaturförhållandena, vilka 
för tillfället råda i olika vattenlager. Sannolikt är även att den för siken 
lämpliga födan står rikligare till buds i de vattenlager, vilka den uppsöker. 

I vatten, där siken förekommer, rör den sig förutom under lektiden även 
andra tider av året i stim. Dessa vandringar giva stöd för den uppfatt-, 
ningen, att siken håller sig till en bestämd temperatur i vattnet där den 
h~lst vistas._ Då t. ex. älvarna om våren avbördat sitt istäcke till' älvsmyn
nmgarna, bildande där större öppna ställen, utanför vilka havet ännu bär 
ett fast istäcke, plägar siken anträffas synnerligen talrikt i sådana begrän-

l 
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sade öppna vattenområden, särskilt om väderleksförhållandena samtidigt äro 
milda. Nätfiskarena erhålla vanligen då rikliga sikfångster vid älvsmyn
ningarna ända till dess isarna antingen ställvis smultit vid stränderna eller 
drivit bort med vinden. Så länge nämligen is finnes i närheten av strand
vattnen giver den längre ute upphov till alltför kalla vattenlager för siken 
och då samtidi~t älvar och bäckar avbörda till havet det vatten, som upp
värmts å fastlandet, samlas sikarna i detta brackvatten. Sedan isen för
svunnit från kusterna stiger havsvattnets temperatur hastigt, varvid sikstim
men att börja med sprida sig från bottnen över de olika vattenskikten. Då 
erhålles ej siken längre med nät, utan är det ryssjornas tur att komma till 
användning. Allt efter som vattnet mer och mer uppvärmes försvinner siken 
helt och hållet ur kustvattnen. Då lämpliga vindar åter driva ut det varma 

vattnet från kusten och detsamma ersättes av kalla vattenlager, förda av 
havsströmmarna, visar sig siken åter tillsammans med dem, men försvinner 
strax igen då vattnet uppvärmes. Huru långt sikstimmen utsträcka sina 
vandringar i havet, särskilt de stora sikarna, känner man- icke för närvarande. 
En anmärkningsvärd iakttagelse må likväl omnämnas, nämligen att sikstim
men, då sommaren är som varmast, anträffas å de mera ute belägna ström
mingsfiskeplatserna. Mot hösten drager sig siken in mot strandvattnen, 
en del uppsökande goda näringsplatser, en del för att leka. Före frednings
tidens början erhållas även de största sikfångsterna vid mynningarna av de 
sikförande älvarna. Också efter lektidens slut kan siken fortfarande upp
träda vid kusten, såvitt vattnets temperatur och vädret äro lämpliga, och 
även stanna kvar där för att övervintra i djupare vikar samt under isen 
vandra upp till rätt grunda ställen, men oftast draga sikarna sig till vintern 
bort ur strandvattnen till platser något längre ute. 

Med avseende å siken uppträdande i våra vatten bör ytterligare märkas, 
att den s. k. stora siken liksom även småsiken rör sig i olika stim. Den 
stora siken kommer sällan till stränderna, där fisket med nät bedrives, för
utom i samband med vandringen i och för leken. 

I enlighet med sikens uppehållsorter under olika tider av fiskesäsongen 
varierar även nätfisket såväl med avseende å fiskevatten som fiskesätt. Då 
siken befinner sig i grunda strandvatten, utsättas näten å grunt vatten 
på så vis att deras flöten nå upp till vattenytan, för att fisken icke skall 
kunna simma över näträckan. Det vanligaste sättet är då att utlägga 
näten från land i en ensidig krokbåge (bild 1). Nätens ändar måste därvid 
förenas med varandra på så sätt, att siken icke har möjlighet att smyga 
sig igenom nätraden. Vid fiske efter stor sik i mynningarna av de sikfö
rande älvarna i österbotten utsättas glesa siknät även på sådant sätt som 
bilderna 3 och 4 utvisa. Då nätfisket den tiden inriktar sig på den i älvarna 
uppstigande siken, utläggas näten i allmänhet så, att de fånga den från havet 
kommande fisken. I juli och augusti, å vissa ställen även tidigare, då havs-



.. :Y Y E_·::K F I " KERITID"rRIFT 

v, ttn t, t mperatur är om hö ,t vid ku 'ten. har man under de ena te åren 
med god framgang lärt ig fi ka ... ik med nät 10-15 famnar djupa vatten. 

D nu för tiden allmänt i bruk varande iknäten äro bundna av bomulls
l'arn. Vid fi.:ke av mindre ·ik använda allmänna t 1,2 m. djupa nät, gle -
he • 0-3 - mm. och tillverkade av 120 6 nummers garn. För fiske av stor 
'ik betjänar man ~ig däremot. beroende av fång tplatserna1 av olika djupa 
nät. 1.:.-10 m., gle,het 40-60 mm., amt garn n :o 100 6 eller 0 6. Som 
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Vanlig ikkrok. Bild 1 
Bild ikkrok av pil petsform. jä.lva kroken bestående av tvenne, 30 m. långa 

nit, vilka fa tgöra med störar. 
Bild 
Bild 4. 

Tva~idig- .::ikkrok. Kroken be tående av tvenne, minst 30 m. långa nät. 
Ensidig' ikkrok. Kroken bestående av ett 35-40 m. långt nät. 

telnar i iknäten lämpa ig bä ,t tagel- eller hamprep, ty de tägna icke liksom 
bomull ,tenar vid användningen. Vid te lnandet bör man särskilt observera 
att undertelnen , de egentliga kroknäten tilltagas längre än övertelnen, ty 
i annat fall bilda.: icke vid utsättningen en ordentlig krok. Till sin form 
bor den i vattnet utsatta kroken vara vidare nedt ill, ty i en sådan intrassla 
.:;ig även de fö1.,iktiga te ikar. 

töd at "\'eru,;ka ill fishet vid Island. 
Kungl. i..\laj:t har den V juni beslutat 
·töd t ~ venska .:;illfiskare vid I land i 
enlig-het med av 1933 år: fi keriutred
nin av~ivet för.::lag (se denna tid krut, 
n:r 11 id 131). 

Yinsch för uppta~ ina av botten
garns palar. Del. för att skvdda pålar.na 
för ne brytning ock bortföring av vrn
terL: n, dels för att undYika onödig an· 
friitning, .::amt icke min~t för att förhin
dra den ~tora ~kada som pålma ken 

A . F ... d alberg. 
(i Fiskeritidskrift f. Finland.) 

NY YE.r r PISI" ERlTID 'l. Hil<'T 1:rn 

åstadkommer och som nyligen behand
lats i denna tidskrift, brukar mnn ju 
o-anska allmänt taga upp pålarna till d 
iasta fi kred kapen så snart fisket föt· 
året är slut. I flere fall för ligger skyl
iighet för fiskar att taga upp pålarna, 
så t. ex. i den nya tadgan ang. bott n
garnsfiske i öre •md. Då tillstånd med• 
delas att sätta bott ngarn utanför 
trandägareområdet, föreskrives i reg:el 

även att pålarna skola upptagas. På 
många platser vållar arbetet med på· 
larnas upptagande mycket bekymm r, 
så t. ex. i Laholmsbukten. Man försök
te för t den gamla metodens "Spanskt 
pel" med en rulle av tarkt trä med 

kätting som draglina och vanliga stål-

~ökte vi m d nndra pålsiitt. m d samma 
goda n'sultnt. Vinsd1 n:- nnmn är 
"Händig·'', pat. nt rad nv J. l\'1. 0. Wik
dahl, Hälsing·borg- Pris t ~'ir 25 kr. 

ll- r. 

"Kon um" går in för fiskindustri. 
Söder och Kung-sholm n hörd just ick 
till d tr vligaste trakt rna i Stoekholm 
för en 30 till 40 år sedan. um ra höra 
dessa tadsdelar . till d mod rnas le. 
Breda, eleganta gator. Moderna fun 
kishus. Hypermoderna fabrik r. I 
omedelbar närhet av den första und r
jordiska spårvägs- ochs järnvägsstatio
nen på Söder, Södra Bantorg t, reser 
sig ett funkispalats, som delvis nyligen 

'' K o11,w111b11,,et" " ii} SöiJra Ba11l(Jl;qel i Stockholm . Bak,1 i r)a11 Peller åt SöiJra Banlor,qel mer) ,?e,,,1 
j är1wäg.iJlal io11 f ör fraklgoiJJ. J,' rn111Ji iJa 11 lig,qer å l iJen höjiJa och 11ya11lagiJa ./llagmtJ J ,acl11/d,igalr111. 

spett som hävstänger, allt vilande på 
en bädd över två båtar. På en del grunt 
nedslagna pålar hade denna vinsch ön
skad effekt, men sedan stodo pålarna 
på sin plats, trots att spetten kröktes 
som pilbågar och ryggarna dito på de 
tre a fyra män som hanterade dem. På 
en annan plats tog man från början 
kraftigare saker, en galeas med motor
vinsch, men trots att vinschen drog 
skutans däck under vatten, stodo flera 
pålar kvar. 

Till den förstnämnda platsen, där 
man försökte spelet, tog så en fi skare 
en flag-gstångvinsch ( avsedd att fälla 
och lyfta flaggstänger) som snabbt 
monterades på en vanlig hajarfot, det 
hela vilande på ett stadigt underlag 
över två båtar. Med denna apparat 
drog nu två man de förut ej rubbara 
pålarna ganska behändigt. Sedan för· 

tagits i bruk och vars maskinella in
redning nu håller på att fullbordas . I 
byggnaden finnas förvaltningslokaler 
samt dessutom bl. a. kyl - och kraftcen
tral, garage, grönsakshall, saltnings
och lagerkällare av olika slag , en hy
permodern anläggning- för rostning av 
kaffe, köttcentral, charkuterifabriker, 
specerilager, grönsakscentral och me
jeriavdelning samt i högra flygeln en 
f i s k • a v d e 1 n i n g. 

Denna är i sitt slag den mest mo
derna anläggning i Norden. Förutom 
att nästan hela inredningen är gjord av 
rostfritt stål, kakel och oljemålade tak 
och väggar, hava flera maskiner ny
konstruerats för denna anläggning. 
Maskiner och inredning för fi skavdel
ningen hava anskaffats genom Fiske -
rit ek n i s k a B y rån, Stockholm, 
som också varit firmans rådgivare i 
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fiskeritekniska angelägenheter. Det be
räknas, att driften skall kunna uppta
gas under juni månad innevarande år. 
I ett efterföljande nummer hoppas vi 
kunna lämna en närmare beskrivning 
av fiskeavdelningen och den maskinella 
inredningen. 

Undersökning av förorening av fisk
redskap m. m. 

Undersöknings- ocfö försöksanstalten 
för sötvattensfisket, Drottningholm, har 
härom utsänt följande P. M.: 

Som bekant inträffar ej sällan igen
slamning av nät, ryssjor och annan fisk
redskap nedanför ( ofta på stora av
stånd från) vissa industrier, såsom cel
lulosafabriker, sockerfabriker, yllefa
briker m. fl. Därvid ifrågakomma dels 
ämnen, som direkt utsläppas från fa
brikerna ( cellulosafiber, ylle-, linne-, 
bomullsfiber m. m.), dels oftare och, 
åstadkom.mande besvärligare redskaps
föroreningar, trådbakterier, trådsvam
par och vissa algformer, vilka ofta före
komma i högproduktion i samband med 
organiska föroreningar. Dylik påväxt 
i vattendragen ryckes loss av strömmen, 
särskilt under högvattensperioder, och 
kan då slamma igen redskap ofta på 
stort avstånd från föroreningskällan. 

Framhållas bör emellertid, att igen
slamning av redskap i så hög grad, att 
svårigheterna särskilt för nätfisket 
kunna bliva betydande, även kan äga 
rum utan att förorsakas av dylik föro
rening. Detta gäller huvudsakligen för 
näringsrika vatten med stark och lång
varig vattenblomning. Särskilt vissa 
trådartade kiselalger ( Melosira,), som 
hava sin starkaste utveckling under sen
hösten och under förvåren, kunna i dy
lika vatten förorsaka stark förorening 
av redskapen. 

Då det är av intresse ur fiskerisyn
punkt att närmare lära känna förekom
sten och omfattningen av dylikt förore
nande av fiskredskapen, torde benäget 
prov härav insändas till Fiskeriunder
sökningsanstalten, Drottningholm, för 
närmare undersökning. Rt. 217. 

Provet kan antingen tagas så, att en 
liten del av nätet eller ryssjan sköljes i 
en skål (framkallningsskål) med litet 
vatten, varefter provet fylles på en 100 
grams burk och formalin tillsättes i för
hållande 1: 10. Även kunna, om så lå
ter sig göra, några maskor av det för
orenade fiskredskapet klippas ut och 
stoppas ned i den med vatten till c:a % 
fyllda burken, varefter formalin tillsät
tEs. Provet bör åtföljas av uppgift om 

lokal och tid för provtagningen samt öv
riga omständigheter av intresse, om 
viss industri misstänkes som orsak till 
redskapsföroreningen, om redskapsföro
reningen uppträder mera tillfälligtvis 
eller av mera konstant natur, om den 
uppträder endast under vissa bestämda 
årstider, om den är så stark, att nätfis
ket under viss tid helt måste inställas 
m. m. Även är önskvärt, att prov på 
typisk vattenblomning (även i smärre 
vatten) insändes till Fiskeriundersök
ningsanstalten för undersökning. Pro
vet tages så att flaskan ( 100 grams) 
doppas ned i vattenytan och fylles till 
c:a ¾, varefter 5 a 6 cm3 formalin till
sättas. Provet bör åtföljas av uppgift 
om vattenblomningens färg, omfattning 
inom vattnet ifråga, datum för prov
tagningen samt eventuellt andra upp
gifter av intresse i samband med den
samma. 

Medför därför gärna under resorna 
lämpliga glasburkar och formalin för 
tagande av nu nämnda prov. 

Drottningholm den 21 mars 1933. 
Sten Vallin. 

Kungl. kung. ang. statsbidrag till vissa 
åtgärder för fiskerinäringens befrämjande; 

den 7 april 1933. 
Kungl. Maj:t har, i överensstämmelse med 

riksdagens beslut, funnit gott att beträffande 
användningen av ordinarie reservationsansla
get till fiskets befrämjande i de särskilda or
terna förordna som följer: 

I §. 
I den mån förevarande anslag därtill förslår 

kan av detsamma bidrag utgå 
a) till hushållningssällskap, landsting eller 

annan ortskorporation för insamlande be
träffande saltsjöfisket av primäruppgifter för 
fiskeristatistik; • 

b) till hushållningssällskap för gäldande 
av hos dem anställda fiskeritjänstemäns lö
ner och resor i tjänsten; samt 

c) till hushållningssällskap eller landsting 
till fiskets befrämjande i övrigt i de särskilda 
orterna såsom, bland annat, för anordnande 
av studieresor för fiskare, fiskariarbetare 
och länsfiskeritjänstemän ävensom för pre
miering av fiskodling och insjöfisken på söt
vattensfiskets område samt av fiskberedning 
på saltvattensfiskets område. 

2 §. 
I mom. Bidrag för det under I § b) om

förmälda ändamål utgår endast beträffande 
sådan fiskeritjänsteman, EOm åtnjuter en 
lön - förekommande dyrtids- och ålders 
tillägg inräknade - av minst 2.800 kronor 
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för år samt uppfyller av lantbruksstyrelsen 
föreskrivna kompetensfordringar. I undan
tagsfall må dock, om särskilda skäl därtill 
äro, sådant bidrag kunna utgå, oaktat av
löningsförmånerna icke uppgå till sagda be
lopp. Fiskeritjänsteman, till vars avlönande 
bidrag åtnjutes, må ej utan· medgivande av . 
hushållningssällskapets förvaltningsutskott 
innehava annan regelbundet avlönad befatt
ning. 

2 mom. Bidrag för ändamål, som i I § 
c) avses, utgår endast under förutsättning 
att hushållningssällskapets eller landsting
ets fiskodlingsverksamhet är i sin helhet un
derkastad kontroll av lanbtruksstyrelsen ge
nom vederbörande fiskeriintendent, och är 
hushållningssällskapet eller landstinget skyl
digt att före den I januari det år, för vilket, 
bidrag sökes, till fiskeriintendenten för god
kännande överlämna detaljerad plan över 
för det kommande året planerade fiskod
lingen. 

3 mom. Såsom allmänt villkor för till
godonjutande av bidrag, varom i I § sägs, 
skall gälla, att, för den händelse hushåll
ningssällskap för fiskeriärendenas handlägg
ning tillsatt särskilt fiskerinämnd eller an
nat motsvarande organ, vederbörande fiske
riintendent skall vara självskriven ledamot 
därav. I sådan egenskap äger fiskeriinten
denten rätt att få sin mening antecknad till 
protokollet men icke att deltaga i besluten. 
Hushållningssällskap, som ej tillsatt särskild 
fiskerinämnd eller annat motsvarande organ, 
så ock landsting vare pliktigt att rörande 
alla de åtgärder å fiskets område, vartill 
statsbidrag utgår, inhämta vederbörande 
fiskeriintendents yttrande. 

3 §. 
Bidrag utgår med högst så stort belopp, 

som motsvarar, vad beträffar bidrag för 
ändamål, som i I § a) omförmält ändamål, 
hälften av de medel, som för ändamålet an
vänts, under iakttagande likväl att bidrag 
till fiskeritjänstemans lön ej må överstiga 
1.800 kronor för år. 

4 §. 
Ansökning om bidrag, som i I § sägs, 

skall, ställd till Kungl. Maj:t, ingivas till 
lantbruksstyrelsen före den I februari det år, 
för vilket bidraget sökes. Vid ansökningen 
skall fogas bevis, att av vederbörande hus
hållningssällskap, landsting eller eljest inom 
orten för det år ansökningen avser anslagits 
belopp, motsvarande, om ansökningen avser 
bidrag för ändamål, som i I § a) om förmäles, 
minst en tredjedel av det sökta beloppet 
samt, om ansökningen avser annat ändamål, 
minst lika stort belopp som det ansökningen 
gäller. Tillika skall, därest bidrag för ena
handa ändamål åtnjutits föregående år, in-

givas en kortfattad redogörelse för använd
ningen av de inom området i fråga under 
sistnämnda år för ändamålet anvisade me
del jämte sammandrag av räkenskaperna. 
över berörda medel. 

5 §. 
Lantbruksstyrelsen skall före den I mars 

till Kungl. Maj:t för prövning insända de 
inkomna ansökningarna, åtföljda av styrel
sern:1 utlåtande eller, om de avse bidrag för 
ändamål som i I § a) sägs, av gemensamt 
utlåtande från statistiska centralbyrån och 
styrelsen. 

6 §. 
Det tillkommer statistiska centralbyrån 

och lantbruksstyrelsen gemensamt att i 
samråd med vederbörande ortskorporation 
utfärda föreskrifter rörande sättet för in
samlande av primäruppgifter till fiskerista
tistik, som i I § a) sägs, att fastställa for
mulär för dessa uppgifter samt att bestäm
ma tid för uppgifternas insändande. Upp
gifterna skola, efter granskning av vederbö
rande fiskeriintendent, av statistiska central
byrån bearbetas och på lämpligt sätt offent
liggöras. 

För tillgodonjutande av bidrag till studie
resor eller premiering, varom i I § c) för
mäles, skall iakttagas vad lantbruksstyrelsen 
i särskilt reglemente eller eljest föreskriver i 
fråga om dylika studierresors eller dylik pre
mierings anordnande. 

7 §. 
Hushållningssällskap, landsting eller an

nan ortskorporation, som erhållit bidrag för 
ändamål varom i I § a) sägs, skall ålägga 
hos korportationen anställda fiskeritjänste
män att vid utförandet av i frågavarande 
arbete ställa sig till efterrättelse de närmare 
föreskrifter, som av vederbörande fiskeriin
tendent må meddelas. 

8 §. 
Hushållningssällskap eller landsting, som 

uppburit bidrag för annat i I § omiörmält 
ändamål än det under a) angivna, åligger 
att före den I februari året efter det, för 
vilket bidraget beviljats, till lantbruksstyrel
sen insända fullständig redogörelse för an
vändningen av de för ändamålet inom områ
det i fråga anvisade medel jämte berättelse 
rörande det gagn för fiskerinäringen, som 
därav må hava föranletts. 

Hur dylik fullständig redogörelse och be
rättelse ingivits samtidigt med ansökning 
inligt 4 § behöver ytterligare redogörelse eller 
berättelse ej insändas. 

9 §. 
Statskontoret har att utbetala beviljat 

bidrag med så stort belopp, som ,ederböran-
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de med intyg från lantbruksstyrelsen styr
ker sig hava för ifrågavarande ändamål ut
givit av beskaffenhet att, enligt vad i 3 § 
sägs, kunna av statsmedel gäldas. 

Visingsö fiskeriförening bildades den 
15 maj under stor tillslutning. Sedan 
fiskerikonsulenten hållit föredrag om 
fiskets betydelse samt framhållit vikten 
av en del fiskevårdande åtgärder och 
dän-id särskilt poängterat vad en sam
manslutning kan åstadkomma jämfört 
med enskilda, bildades föreningen, som 
redan från starten kunde räkna med 23 
medlemmar. Stadgar, som utarbetats 
och godkänts av såväl fiskeriintendenten 
som ock av Hushållningssällskapets för
valtningsutskott, godkändes och anto
gos. Medlemsavgiften beslöts första 
året endast till 1: - kr. Till ordföran
de valdes Nils Svensson. 

Sveriges saltsjöfiske 1931. I Statis
tiska Centralbyråns nu utkomna redo
görelse redovisas 12.953 yrkesfiskare 
och 9.672 binåringsfiskare. Värdet av 
redskapen är upptaget till 20.114.14 7 
kr. och av fiskebåtarna till 24.852.-670 
kr. eller tillsammans 44.966.817 kr. To
talfångsten uppgick till 88.23·0.164 kg 
med ett värde av 25.079.230 kr. Av 
fångsten kom 23.600.990 kg. på ostkus
ten, 5.400.076 kg. på sydkusten, 1.444.983 
kg. på Öresund, 51.071.941 kg. på Kat
tegatt och Skagerack och 6. 712.17 4 kg. 
på Nordsjön m. m. Av fångsten kom 
47.952.122 kg. på sill och strömming. 
På Göteborgs och Bohus län kom 
54.550.123 kg. med ett värde av 14.325. 
603 kr. 

Torkning av strömming i luft är, skri
ver J. Valli i Fiskeritidskrift för Fin
land, enligt vad försök ådagalagt myc
ket svår på grund av strömmingens 
stora fetthalt, vilket torde kunna vara 
av intresse omnämnas, då torkning varit 
på tal här i landet. 

Ås-Tolkens fiskevårdsföre-::iing av
höll den 1-0 april årsmöte å Sundholmen 
under ordförandeskap av lantbrukaren 
Sigurd Gustavson, varvid berättelsen 
godkändes och ansvarsfrihet beviljades 
för år 1932. 

Föreningen beslöt att förbudet för 
obehöriga att utöva fiske i sjön skall 
strängt efterhållas, att gäddfiske, då is 
ligger fortfarande skall vara förbjudet 
samt att bibehålla fiskekorten, gällande 
för mete å föreningsmedlemmarnas 
vatten. Beslöts att göra framställning 

hos statens fiskeriintendent att avkast
ningen av den för fiskets befrämjande 
i sjön avsatta fonden även fortfarande 
måtte användas för inplanteringar av 
gäddungar och att i stället för sikyngel
insättning 100 tjog kräftor måtte in
planteras. 

Hushållningssällskapets fiskeritjän-
steman redogjorde för bestämmelserna 
i den nya fiskeristad_g-an för länet. 

Styrelsen, som senare inom sig utsåg 
till ordförande hr S. Gustavson, beslöt 
att vidtaga åtgärder för att tjuvfiske 
blir lagligen beivrat utan avseende till 
person. E. S. 

Såkens fiskevårdsförening har i bör
jan av april hållit årsmöte å Gälareds 
fideikommiss under ordförandeskap av 
fideikommissarien Robert von Schedvin. 
Det meddelades, att under det gångna 
året hade ägaren till Gälareds kraft
station inrättat en ålyngeluppsamlings
anordning vid kraftstationen, att fiske
riintendenten undersökt Såken, att ett 
flertal risvasar utlagts och att 5000 st. 
gäddyngel inköpts och utsatts i sjön. 

,Föreningen fattade bl. a. följande be
slut, att allt vinterfiske fortfarande 
skall vara förbjudet, gällande till nästa 
ord. årsmöte, att i föreningen intaga 
Stora Pinkesjön, att såsom 1-kydd for 
småålen långrevar med mask, icke få 
utläggas i föreningens vatten, att hos 
hushållningssällskapets fiskeristyrelse 
föreslå, att 1.000 st. ens<fmriga gäddun
gar inplanteras i Såken år 1934, att in
stundande vår inköpa 5.000 st. nykläckt 
gäddyngel för inplantering i sjön samt 
att båt eller eka icke får utlånas till i 
sjön ej fiskeberättigad person, som kan 
anses ha för avsikt att utöva fiske. 
överträdelse av denna bestämmelse 
skall straffas med böter till föreningen 
med 5 kr. för varje gång. E. S. 

Kinesisk ullhandskrabba fångad i Sverige. 
Ett exemplar av denna krabba fångades en 
av de sista dagarna i maj d. å. i Slätbaken 
vid Johannedal i A socken, Östergötland. 
Fångsten skedde på ett vanligt abl;>orrnät 
relativt nära land. Krabban var relativt 
stor, enligt en ungefärlig uppgift mätte den 
c:a 7-8 cm. i längd. Hur den kommit till 
Slätbaken är ej gott att bestämma, men 
det mest troliga torde vara att den som 
liten hängt fast vid något fartyg och pf~ 
detta sätt blivit överförd. Ehuru fyndet 
är av visst intresse är det samtidigt ägnat 
att väcka en del allvarliga farhågor bland 
fiskets utövare, enär ett mera allmänt upp
trädande av ifrågavarande krabba i våra 
svenska vatten kommer att betyda en del 

NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 143 

besvärligheter för fiskarena. För inhäm
tande av närmare upplysningar om den 
kinesiska ullhandskrabban och dess före
komst m. m., hänvisas till en artikel i n:r 1 
&v >>Ny Svensk Fiskeritidskrift» innevarande 

år och bör den som event. fångar något 
exemplar av ifrågavarande krabba oför
dröjligen lämna meddelande därom till 
statens eller länets fiskeritjänsteman. 

Martin Tideman. 

Litteratur. 
G. Alm, Fiske, fiskerätt och fiskevård i 

våra sötvatten. - 157 sidor. - Wahlström & 
Widstrand, Stockholm 1933. Pris häftad 
kr. 4:50. 

Det har ofta klagats över den ringa av
kastningen av våra sötvattensfisken och 
den bristande förståelse fiskevattnens ägare 
visa för en mera rationell fiskerihushållning. 
Glädjande nog har under senare år en vä
sentlig förändring till det bättre inträtt. 
Vid ett stort antal sjöar ha bildats fiske
vårdsföreningar för att bättre taga tillvara 
den tillgång ett fiskevatten bjuder. Del
ägarna ha enats om planer för fiskets skö
tande eller överenskommit om upplåtande 
av fiskerätt genom fiskekort till personer, 
som vid arbetsveckans eller arbetsdagens 
slut söka vederkvickelse ute i en fiskebåt. 
Även en del sportfiskeföreningar ha till
kommit, som lagt sin verksamhet så, att 
bidrag till kännedom om de fiskars levnads
förhållanden, som äro av störs1> intresse för 
en sportfiskare, skulle kunna vinnas. För 
alla dessa idkare av sötvattensfiske i en 
eller annan form bör det nu utkomna arbe
tet av byrådirektören d:r Alm vara synner
ligen välkommet eller i varje fall bli det, om 
de taga del av detsamma. Den vakne 
naturiakttagaren har under sina fisketurer 
många tillfällen att göra iakttagelser, som 
han gärna skulle vilja ha klarlagda. Han 

skall i d:r Alms bok säkerligen få dessa sina 
önskningar uppfyllda och ju mera han läser 
i den desto flera spörsmål skall tilldraga sig 
hans intresse och han skall utan tvivel så 
småningom betrakta sitt fiskevatten på ett 
helt annat sätt än förut. Han skall vinna 
ej blott det intresse utan även den förstå
else för detsamma, som är den nödvändiga 
förutsättningen för att han med allvar skall 
kunna ägna sitt fiskevatten omvårdnad. 
Den som sysslar med fiske som rent tids
fördriv utan något intresse för vad som till
drager sig där nere i vattnet uppmanas 
emellertid även att lägga sig till med d:r 
Alms bok och börja studera den hemma. 
Någonting skall säkerligen tilldraga sig 
hans uppmärksamhet och förmå honom att 
på nästa fisketur ej blott räkna huru många 
fiskar han drager upp utan även öppna 
sina ögon för alla de processer som försiggå 
och det liv som rör sig i fiskevattnet och det 
vore underligt om ej även hos honom ett 
intresse så småningom skulle växa fram. 
Det är att söka skapa detta intresse och 
därmed i andra hand få fram en rationell 
vård av våra sötvattensfisken, som är 
avsikten med d:r Alms bok. Den har här
vidlag en stor uppgift att fylla. Må den 
också lyckas härutinnan och vinna allmän 
spridning. 

N. R-n. 

Fria uttalanden. 
Rödingfisket i Vättern. 

Med anledning av hr Karl Gustavs
sons uttalande i n:r 6 av denna tidskrift 
angående rödingfisket i Vättern, ser 
jag mig föranlåten ännu en gång taga 
tidskriftens utrymme i anspråk i denna 
fråga. 

Det är enbart glädjande erfara, att 
svirvelfiskaren på västsidan av Vättern 
hyser ett livligt intresse för införandet 
av ett minimimått på röding. Jag har 
ej heller velat påstå, att alla svirvelfis
kare på östgötasidan av sjön skulle 
vara emot en dylik åtgärd - tvärt om 
inse nog de flesta nödvändigheten här
av-, men vad jag velat påpeka, är att 

de betänkligheter och det motstånd som 
gjort sig gällande mot ett e f f e k t i v t 
minimimått på röding kommit från fis
kare, som bedriva fiske med djuplod. 

Emellertid behöver det ju ej här vi
dare ordas om den saken, då frågan un
der den närmaste framtiden torde bli 
mera aktuell och får man hoppas, att 
de olika åsikterna i denna fråga då 
kommer fram i ljuset. 

Att jag ej ansåg mig böra bemöta 
det tidigare framkomna påståendet, att 
d e f 1 e s ta utplanterade rödingyngel 
bliva mat åt mås och tärna berodde på 
att jag ansåg detta uttalande grunda 
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sig på lösa och obestyrkta antaganden. 
Jag har själv varit närvarande vid ut
plantering av rödingyngel och då iakt
tagit att flertalet av dessa så gott som 
omedelbart sökt sig ner mot bottnen 
och då utplanteringen sker på rödingens 
naturliga lekplatser bör ju dessa ut
planterade yngel där hava samma möj
ligheter till goda skyddsplatser, som ae 
på platsen utkläckta. Det händer vis
serligen ibland att av 25.000--30.000 
yngel något eller några hundratal dröja 
sig kvar vid ytan och med den benägen
het som måsar och tärnor ha att följa 
efter båtarna, äro de givetvis då fär
diga att slå ner på dessa yngel. Men 
om vid sådana tillfällen högst 2 a 3 % 
av yngelmängden faller offer för ovan
nämnda fåglar, så är det ju långt ifrån 
flertalet. 

Vad som i viss mån förvånar mig är 
den tvärsäkerhet med vilken hr Gus
tavsson betecknar den nu bedrivna od
lingen som utrotningskrig, ehuru han 
samtidigt erkänner att de siffror och 
matematiska beräkningar som han an
vänder för att bevisa detta sitt påstå
ende äro, om icke direkt gripna ur luf
ten, dock svävande. Om jag rätt fattat 
det av hr Gustavsson framlagda försla
get om rommens utläggande på lek
platserna, så skulle detta innebära att 
romtagning och konstbefruktning av 
rommen borde fortgå som ditintills och 
skillnaden skulle bestå däri att rommen 
omedelbart efter befruktningen utlades 
på rödingens lekplatser i stället för att 
överföras till fiskodlingsanstalterna. 
Då någon anmärkning ej framkommit 
beträffande befruktnings- och kläck
ningsprocenten för den som inlagts i 
fiskodlingsanstalterna, skulle således 
fördelen med rommens utläggning di
rekt på lekplatserna uteslutande bestå 
däri, att det där kläckta ynglet skulle 
klara sig så mycket bättre än det från 
fiskodlingsanstalterna utplanterade, att 
även de 107 yrkesfiskarena och binä
ringsfiskarena skulle därav få sin bärg
ning. 

Men då man ej - som hr Gustavsson 
själv anmärker - känner till hur stor 
del av ynglet som uppnår fångstduglig 
storlek, v a r e s i g d e t ä r f r å g a 
om utplanterat eller på de 
naturliga lekplatserna 
kl ä c k t y n ge 1, så kan jag ej finna 
att de matematiska beräkningar som hr 
Gustavsson presterar, utgör något som 
helst bevis för att den av honom rekom
menderade odlingsmetoden är att före
draga framför den nu använda. 

Då det framhålles att någon svårighet 
ej föreligger att skydda den på lekplat
serna utlagda rommen för rovfisk, vore 
det av synnerligen stort intresse få er
fara, vilka åtgärder som i det fallet äro 
fullt effektiva att skydda rödingrom
men mot bl. a. sik, lake, harr och ål. 

Då hr Gustavsson anför att den av 
honom föreslagna åtgärden att utlägga 
rommen direkt på lekplatserna är be
prövad och giver gott resultat, må det 
anmärkas att detsamma kan också sä
gas om yngelutställningarna. Så har 
man i en del nordamerikanska sjöar ge
nom en årlig utsättning av sikyngel 
förbättrat sikfisket med ända till 72 % 
och i Bodensjön i Schweiz har sikfisket 
tack vare årliga insättningar av sik
yngel blivit 4-5 gånger så givande 
som på 1890-talet. 
. Även från våra svenska sötvatten 
finnes bevis för den saken och jag vill 
som ett exempel härpå anföra resulta
ten från en yngelutplantering i ett vat
tendrag i södra Sverige av en rödingen 
närbesläktad fisk, nämligen laxöring. 

Vid kusten utanför ifrågavarande 
vattendrag har laxöringsfångsterna va
rit i jämt stigande sedan inplanterin
garna började. Tyvärr saknas dock 
exakta uppgifter om dessa fångster, 
varför närstående siffror endast gälla 
för själva vattendraget. Att den stora 
ökningen i fångsterna under de sista 
två åren är yngelutplanteringens för
tjänst torde vara otvivelaktigt. Härför 
talar bl. a. den påfallande likheten i 
storlek hos den under dessa år fångade 
fisken under det att under de föregåen
de åren ett flertal olika storleksgrup
per varit representerade i fångsterna. 
Ifrågavarande exempel är ej något ena
stående, utan skulle ett flertal sådana 
kunna anföras. 

För att ännu en gång återkomma till 
rödingfisket i Vättern, så tror jag det 
vore välbetänkt om . fiskarena i stället 
för att kasta skulden till det försämrade 
fis~et på fiskodlingen och yngelutplan
tenngarna, toge sig en stilla funderare 
över rödingsfiskets intensitet förr och 
nu. Jag tror det vore ett tacksamt fält 
..1.or matematiska funderingar att t. ex. 
söka beräkna antalet rödingsfiskare och 
det årliga fångstresultatet pr fiskare 
ävensom den fångade fiskens storlek 
för 30 år sedan och jämföra detta med 
det nu varande fisket. Kanske man då 
ej behövde så mycket fundera över de 
huvudsakligaste orsakerna till rödings
fiskets försämring. 

111 artin Tideman. 

St rö mm ingb urkar 
• med trycklock eller lock för falsning. 

Tills~utningsmaskiner 
för remdrift eller för trampning. 
Begär prisuppgi/ter. 

AKTIEBOLAGET 

BLECKVARUFABRIKEN, MALMÖ 

Kungälvs Ångbageri 
(Inneh.: Elmer Bergström) 

T e I e f o n e r: 123 och 165 

KUNGÄLV 

Sto rt, g o tt o c h b i 11 i g t B röd I 

SVENSKA SARDINER I 
Begär alltid 

»KING GUSTAF» , 
och inte enbart »Sardiner» 

Strömstad Canning Co. A."'B. 

Bleekemballage 
blankt och dekorerat 

Specialtillverkning: Strömmingaburkar 

Låga Priser - Snabb leverans 

Nordiska Bleckemballagefabriken, Gävle 

Tel. 3509 

Sveriges in,., ccb uffi5rsel av s.._ald1·u-, u ,._~ (-und. ostron), 

april 1933. 

hummer 
••••••••••••••••····· ······ 

kräftor ............... ....... ....... . 

införsel 

6 852 st., värde 7 443 kr. 
utförsel 

3 403 st., värde 4 033 kr. 

andra slag ....................... . 45 239 kg., värde 43 142 kr. 13 199 kg., värde 8 577 kr. 

Sveriges in,., ccb ff •• l u crse av vissa fiskvarcr, april 1933. 

(Enl. Kommers. Medd.) 

Införsel 

Fisk: 

januari-april april 
1932 1933 1932 1933 

skarpsill, kryddad eller saltad ........... . 
andra slag: 

kg. 232.203 329 553 190 2 250 

färsk 
saltad: ;ill······································ 

andra ·-~i~~··:::::::::::::::::::::::: 
annan .. .... .. ........ ..... ...... .. ......... . 

Fisk- o_ skaldjurskonserver .................... . 

)) 4 003 820 4 047 555 925 428 692 990 
)) 3 098 224 3 882 688 342 357 .515 798 

336 504 310 926 118 596 45 486 
150 667 180 821 42 484 3.5 72.5 
314 860 270 342 60 014 55 365 

Fisk: 
Utförsel: 

färsk: sill ...................................... . 
andra slag ............................. . 

saltad: sill ................................... . 

. andra slag .......................... . 
Fisk- o. skaldjurskonserver .................... . 

)) 5 035 789 5 094 619 12 480 441 886 
985 909 1 186 664 29 804 316 660 
449 145 429 541 198 934 8:? 032 

28 793 13.827 2 446 4 141 
212 578 150 315 35 246 47 22 

'Danmark 

I J. M. Toft. Annonce~Expedition. Kbhvn-Valby, S. Fasanvej 96. 

I 
Hirtshals Skibsproviantering 

Annonsera I 
V/K. CHRISTENSEN, 
H a m n en - H i r ts ha I s, - 1 - I 

PROVIANT - OLJA - FÄRG Ny Svensk Fiskeritidskrift! 
och andra SJ{EPPSARTIJ{LAR. I 



Fiskeriundersökningsanstalten. 
I anslutning till i denna tidskrift tidigare införd notis an~ående fiskeriundersöknin~san

stalten vid Drottningholm får undertecknad påpeka nödvändigheten av att an~tal~n 1 god 

tid underrättas om alla till anstalten adresserade försändelser ~levande eller d?d fisk etc:)· 

Därvid bör uppgivas försändelsens art, ungefärliga storlek och vi~_t samt m~d vilket tåg, ba~ 

eller annat transportmedel godset sändes. Anstaltens adress ar Dro~~ningholm, Telefon. 

Drottningholm 217. Laboratorerna och fiskmästaren träffas all~ dagar, foreståndaren endast 

tisdagar och fredagar, övriga dagar på K. Lantbruksstyrelsen 1 Stockholm, Rt. 998. 
Gunnar Alm. 

'Defaljbandelspriser å fisk 

Me~elpriser för socialstyrelsens om budsorter. 
april 1933 höjnin'l (+) el. siinknin'l (-)i% 
öre pr kg. april 1914 - april 1932 - · 

april 1933 april 193:i 

abborre ........................................................ . 

gädda ..........................................................•• 

sill .............................................................. . 

strömming ..................................................... . 

torsk ........................................................... . 

rödspotta ..................................................... . 

kolja ........................................................... . 

prima salt islandssill ...................................... • .. • 

kabeljo av långa ...................................... •. • .. • • 

112 +53.4 
155 +55.0 

58 +81.3 
58 +65.7 
89 +56.1 

147 +88.5 
120 

36 -18.2 
70 +25.0 

iVorges fiske. 
Färskfiskexport med iärnväg till Sverige, kg. 

från Trondheim: sill ......................................... • • • .. • • • • • .. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

fisk ....................................................................... . 

Bergen: sill ...............................................................................•. 

fisk ............................................................................. . 

Andalsnes: sill ........................................................ • .............. • .. . 

fisk .......................................................................... . 

:r arvik: sill ................................................................................ . 

fisk ............................................................................. . 

-5.9 
-7.2 
-6.5 
-9.4 
-2.2 
-0.7 
-3.2 
+2.0 
-5.4 

14/5-20/5 

36.100 

].530 

14.410 

June-Munktell, 
ledande fiskerimotor. 

Aktie bolaget 

Jönköpings Motorfabrik 
JONKOPING 

TWk.ännaglvande. 
För att minska lagret av Svensk Fiskeritidskrift (den gamla tidskriften) har 

styrelsen b_~sl~tat, att anslutna fiskeriföreningar skulle få för egen och sina med

lemmars rakn~_g kunna rekvirera årgångar eller lösa häften av densamma utan 

annan kostnad an portokostna.der; dock endast i den mån lagerbeståndet medgi

ver detta. 

.. B~~l~tet skulle gälla för år 1933 och rekvisition ske hos sekreteraren adress 

SodertalJe. ' 

Thorsten Ek1YU1n. 

Sveriges salfsjcfislze 1931. 
Enl. Stat. Centralbyråns n~ utkomna redogörelse. 

1931 

Totalfångst kg. 

••••••• •••••• ••••••••• •·••·•··· ········ ..... ..... .... ............. 88 230 1641) 

1930 • ..•............. · .... · · · ... · ...................... ·······. .... ... 87 401 602 
1

) därav av.,ättning från fångstplatserna direkt i utlandet: 

Totalvärde kr. 

25 079 2301 ) 

26 394 990 

:N"orge • • • • • • • •• • • • · • • •• · • • • • • • • · · • • • • •.............. .. . . . . . . .. . . . . . . . 1 103 300 kg., värde 317 383 kr. 

D.1nmark · · · · · · · · • · • • · •· • • • • • • • • •. • •· • •. .. . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . .. . 5 931 040 ~ 1 149 448 t 

England··················· .. ···.................................... 1 850 088 » 1 701 373 

8 884 428 kg.; värde 3 168 204 kr. 

s~eriges in,., och ufförsel av färslz fislz 1932. 
kg. 

Införsel . . .. . .. . . . . . . .. . . .. . .. ... . .. ... ... . .. . .. .... .. ... . ...... ... .. . . . . .. . .... 10 823 463 

Utförsel: 24 929 985 

därav f~fui .. S~'.~~-i~~-.::::: :: : : : : : : : : : : :: :: : : : : : : :::::: :: ::: :: ::: : ::: :: : : 16 196 906 

•> direkt från fångstplatsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 733 0791) 

1
) Siffran avser år 1931. Uppgift för år 1932 föreligger ännu ej. 

kr. 

6 246 531 
8 372 946 
5 372 946 
3 000 0001) 
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Organ för Svenska Fiskareförbundet. 
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förbundets sekreterare, adr. Södertälje. - Vid prenumeration å tidskrif
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Hushållningssällskap och till förbundet anslutna fiskeriföreningar äga 

rätt att rekvirera tidskriften enligt följande prislista: 
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för det 51:sta t. o. m. 100:de exemplaret............ >> 2: - >> >> 

för det 101:sta t. o. m. 300:de exemplaret .. ....... >> 1: 50 >> >> 

för det 301:sta exemplaret och därutöver............ >> 1:- >> » 



Gynna Eder själv! 

Använd endast Fryseriernas Is! 
Kylkraftig .. Hållbar 
Tel. 44003. 

Annonsera i Ny Svensk 
Fiskeritidskrift! 

Fisknätfabriken ''Danmark'' 
J. C. Tvede A/S - HELSINGÖR. 

Rekommenderar 

sig med leverans 

av alla slags 

nät och fiskred

skap till svenska 

FISKARE. 

Begär offert! 

:: 

1 ~ 1:◊.w~t\\·z,_ ~1 ~ 
J.C.TVEDE. 

H ELSING0R. 

Eget Tvinneri. 
Hög kvalitet. 
Finaste arbete. 

Specialitet: 
Bottengarn för 
ål, makrill o. lax. 

Bestämd leve
rans! - -

Ovanstående varumärke garanterar kvaliteten. 

Svenska Fiskareförbundet 
Anmälan om medlemskap i Svenska Fiskareförbundet göres hos sekreteraren, 

adr. Södertälje. 
För enskild person årsavgift 3 kr., för annan inträdesavgift 25 kr., årsavgift 10 kr. 
Medlem erhåller gratis förbundets organ 

iVy Svensk Fiskerifids'kriff 
24 :r:nnn:rner per å.r 

Hushå.Ilningssällskap och till förbundet anslutna fiskeriföreningar äga rätt re
kvirera tidskriften efter lägre taxa. 

El.uders Boktryckeri Aktiebolag - Göteborg 1933 
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